

Mateusz Szymański
Radny Gminy Świerczów

Interpelacja nr MSz/01/2023



Pani
Barbara Bednarz
Wójt Gminy Świerczów
za pośrednictwem
Pana
Adama Janasa
Przewodniczącego
Rady Gminy Świerczów

INTERPELACJA **w sprawie remontu ul. Podlaskiej w Staroście**

Na mocy ustawy z 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, składam interpelację w sprawie remontu ul. Podlaskiej w Staroście.

W dniu 17.09.2023 r. Pan Konrad Gęsiarz – Starosta Namysłowski poinformował na swoim profilu w mediach społecznościowych o dotacjach dla gmin powiatu namysłowskiego z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, Edycja szósta – PGR. Według tej informacji Gmina Świerczów otrzymała 2 000 000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych miejscowości Świerczów”.

W związku z powyższym proszę o informację dlaczego do tego wniosku nie został wpisany remont ul. Podlaskiej w Staroście?

Argument, który zapewne Pani przytoczy, że przedmiotowa droga była i jest wnioskowana w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg jest zupełnie bezprzedmiotowy. Doskonale zdaje sobie Pani sprawę, że ta droga gminna patrząc na kryteria wyboru w tym funduszu, nie ma najmniejszych szans uzyskać dofinansowanie. Tak jak to było w poprzednim naborze, gdzie wniosek oczywiście przepadł. Jedyną szansą dla ul. Podlaskiej były właśnie pieniądze z tzw. „Polskiego Ładu”, gdzie tak rygorystycznych kryteriów nie należy spełnić.

Proszę również odpowiedzieć dlaczego wpisano do tego zadania drogi w Świerczowie (ul. Parkowa, ul. Słoneczna, ul. Ogrodowa), które nie posiadają żadnej dokumentacji

technicznej, ani kosztorysowej (skąd więc wyliczono i przyjęto koszt tego zadania?) a nie wpisano ul. Podlaskiej w Staroście, która całość takiej dokumentacji posiada?

Mając również na względzie to, że koszt remontu ul. Podlaskiej będzie dużo wyższy niż wyżej wymienionych dróg w Świerczowie zasadne było wpisanie jej do wniosku w ramach „Polskiego Ładu” ponieważ tam poziom dofinansowania jest praktycznie na poziomie 100% i w tym przypadku nie byłoby konieczności ponosić tak dużego wkładu własnego z budżetu gminy niż w przypadku wymienionych dróg w Świerczowie. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to 50-80%.

Czy zadaniem Wójta Gminy nie jest również nadzór nad racjonalnym gospodarowaniem finansami gminy? Oczywiście, że tak. Natomiast w tym przypadku działa Pani zupełnie odwrotnie.

Ja oczywiście bardzo się cieszę i gratuluję, że gmina pozyskuje środki zewnętrzne i jestem wielkim orędownikiem remontów dróg w naszej gminie. Przytoczone wyżej drogi gminne w Świerczowie także powinny zostać wyremontowane, jednak apeluję o zachowanie racjonalnej kolejności. Przecież już w zeszłym roku informowała Pani hucznie w gazecie gminnej w artykule zatytułowanym „Remont ul. Podlaskiej” o wykonaniu projektu i wszelkiej dokumentacji technicznej dla tej drogi oraz to, że prace się rozpoczną jak tylko gmina pozyska środki zewnętrzne. A środki zewnętrzne pojawiły się, jednak wbrew temu co Pani zawarła w tym artykule, nie sięgnęła po nie Pani dla tej drogi.

Mieszkańcy ul. Podlaskiej i Staroście cierpliwie czekają już kilkanaście lat na poprawę swoich warunków życia, znaleźliśmy swoje miejsce w szeregu i wiedzieliśmy, że ważniejsze były drogi, które wcześniej zostały wyremontowane i nie mieliśmy o to pretensji. Natomiast w tej sytuacji, gdy jest gotowa dokumentacja, jest odpowiedni nabór, są środki w praktycznie 100%, wszystko układa się odpowiednio to Pani decyzją droga zostaje pominięta.

2 000 000,00 zł to sporo pieniędzy i można je było rozdzielić, a nie przyznawać całość dla jednej miejscowości. Z jakiego względu np. ul. Słoneczna w Świerczowie jest ważniejsza niż ul. Podlaska w Staroście? Czy np. dlatego, że właśnie Pani i Pani rodzina jest współwłaścicielem jednej z działek na tej ulicy? Ufam i mam nadzieję, że to nie było przyczyną.

W związku z powyższym wnioskuję o odpowiedź na wszystkie powyższe pytania oraz o zmianę wniosku do Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, Edycja szósta – PGR i wpisanie do niego remontu ul. Podlaskiej, gdyż jak powtarzam jest to jedyna szansa na zrealizowanie tego zadania z wykorzystaniem środków zewnętrznych.

Z poważaniem

